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INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

s
1.1. [Nazwe jednostki
Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Dragaczu
1.2. |Siedzibe jednostki
Dragacz 7A
1.3. |Adres jednostki
86-134 Dragacz
1.4. |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Organizacja i wykonywanie zadan z zakresu pomocy spotecznej i Swiadczer spotecznych.
2. Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2024-31.12.2024
3 Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne
Nie dotyczy
4. Omdwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzacji)

1. Aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposob przewidziany ustawg o
rachunkowosci, z uwzglednieniem przepiséw ustawy o finansach publicznych i rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia
13 wrzeénia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planu kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzgdowych zaktadéw budietowych, panstwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek budzetowych majgcych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

2. Dla potrzeb ujmowania w ksiegach srodkow trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych jednostka przyjeta nastepujace
ustalenia:

a) Srodki trwate o wartosci poczgtkowej ponizej 500 zt zalicza sie bezposrednio w koszty,




b) Sktadniki majqtku o wartosci poczgtkowej od 500 zt do 10.000 zf zalicza sie do Srodkéw trwafych (konto 013) lub wartosci
niematerialnych i prawnych (konto 020) i wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywow. Od tego rodzaju sktadnikow majgtku
jednostka dokonuje jednorazowych odpiséw amortyzacyjnych lub umorzenia w miesigcu przyjecia do uzywania.

c) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, umarza sie réwniez:

1) ksigzki i inne zbiory biblioteczne;

2) srodki dydaktyczne stuzace procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkotach i placowkach

oswiatowych;

3) odziez i umundurowanie;

4) meble i dywany;
d) Srodki trwafe (konto 011) oraz wartosci niematerialne i prawne (konto 020) o wartosci poczqtkowej powyzej 10.000 zt jednostka
wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywdw i dokonuje od nich odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjgtkiem
gruntéw). Odpiséw umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje sie wedfug stawek okreslonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992
r. o podatku dochodowych od oséb prawnych. Wartosci niematerialne i prawne umarza sie wg stawki 50%.

Dokonywanie odpisow amortyzacyjnych rozpoczyna sie poczawszy od miesigca nastepujgcego po miesigcu oddania sktadnika do
uzywania

e) wszystkie naktady na ulepszenie Srodkéw trwafych przekraczajgce wartos¢é 10.000 zt podwyzszajg wartos¢ poczgtkowq tych
srodkow trwatych, a nieprzekraczajgce 10.000 zt odnoszone sq w koszty biezqcego okresu jako koszty remontu.

3. Materiaty objete sq ewidencjq ilosciowo-wartosciowq i wycenia sie je wedfug cen ewidencyjnych rownych ceng nabycia lub
zakupu przy zastosowaniu metody FIFO.

4. Ponoszone z gory wydatki dotyczqce w szczegolnosci kosztéw zakupu prenumeraty, optat abonamentowych, ubezpieczeri
majgtkowych i rzeczowych oraz inne ptatnosci ponoszone przez okres przekraczajgcy jeden miesigc, nie podlegajg rozliczeniom w
czasie za posrednictwem rozliczen miedzyokresowych kosztow.

5. Stosowane uproszczenia wynikajq z art. 4 ust.4 i 4a ustawy o rachunkowosci.

Inne informacje

Nie dotyczy




Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegéinosci:

1.

1.1. |Szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwatych, wartoéci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan
tych aktyw6w na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu,
przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koricowy, a dla majatku amortyzowanego — podobne przedstawienie standw i tytutow
zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
Zatgcznik Nr 1 Gtéwne skiadnik aktywéw trwatych

1.2. |Aktualng warto$¢ rynkowg srodkéw trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Brak danych

1.3. |Kwotg dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujacych wartos¢ aktywéw trwatych odrebnie dla
dtugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywéw finansowych
Nie dotyczy

1.4. |Wartos¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
Nie dotyczy

1.5. |Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkéw trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu,
dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu uméw leasingu
Zestaw komputerowy do obstugi Karty Duzej Rodziny — 4.234,89.

1.6. |Liczbg oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartoéciowych, w tym akcji i udziatéw oraz dtuinych papieréw wartosciowych
Nie dotyczy

1.7. |Kwota odpisu aktualizujacego naleinosci finansowe z tytutu pozyczek udzielonych ze $rodkéw budzetu JST utworzonego na
podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowoéci
Nie dotyczy

1.8. |Dane o stanie rezerw wedtfug celu ich utworzenia na poczgtek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i

stanie koncowym

Nie dotyczy




1.9.

Podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego
tytutu prawnego, okresie spiaty:

Powyzej 1 roku do 3 lat

Brak

Powyzej 3 do 5 lat

Brak

Powyzej 5 lat

Brak

1.10.

Kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a
wedtug przepisow 0o rachunkowoéci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwotg zobowigzan z tytutu leasingu
finansowego lub leasingu zwrotnego

Nie dotyczy

141

taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

Nie dotyczy

1.12.

taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych
zabezpieczen

Nie dotyczy

1.3

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skfadnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

Nie dotyczy

1.14.

tgczng kwote otrzymanych przez jednostke gwara ncji i poreczen niewykazanych w bilansie

Nie dotyczy

115,

Kwote wyptaconych srodkow pienieznych na $wiadczenia pracownicze

Nagrody jubileuszowe - 41.684,22.

1.16.

Inne informacje

Brak




i
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2.1. [Wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych wartoéé zapasow
Nie dotyczy

2.2. |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyty koszt wytworzenia
srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym
Nie dotyczy

2.3. |Kwotg i charakter poszczegdlnych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartoéci lub ktére wystapity incydentalnie
Brak

2.4. |Informacjg o kwocie naleznoéci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiaéciwemu do
spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
Nie dotyczy

2.5. |Inne informacje
Brak

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wptynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
Brak
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Zatacznik 1 - Gtéwne sktadniki aktywow trwatych

Lp.

Nazwa grupy rodzajowej
skiadnika aktywoéw trwatych

Wartosé
poczgtkowa - stan
na poczatek roku
obrotowego

Zwigkszenie wartosci poczatkowej

Aktualizacja

Przychody

Przemieszcze
nie

Ogoétem
zwiekszenie
wartosci
poczgtkowej
(4+5+6)

Zmniejszenie wartosci poczatkowej

Zbycie

Likwidacja

Inne

Ogétem
zmniejszenie
wartosci
poczatkowe]
(8+9+10)

Wartosc
poczatkowa - stan
na koniec roku
obrotowego (3+7-
11)

i

4 5

6

7.: i

g

10

11

12

WARTOSCI
NIEMATERIALNE |
PRAWNE (konto 020)

28 277,64

2 837,61

2 837,61

31 115,25

SRODKI TRWALE (konto
011)

-—
—

Grunty

N
R

Budynki i lokale

w
~—

Obiekty inzynierii ladowe; i
wodnej

4

—

Kotly i maszyny
energetyczne

5

~—

Maszyny, urzadzenia i
aparaty ogdlnego
zastosowania

6)

Maszyny, urzgdzenia i
aparaty specjalistyczne

7)

Urzgdzenia techniczne

8 100,00

8 100,00

8

o

Srodki transportu

24 891,71

97 570,00

97 570,00

122 461,71

9

S—

Narzedzia, przyrzady,
ruchomosci i wyposazenie,
gdzie indziej
niesklasyfikowane

Pozostate srodki trwale
(konto 013)

165 573,34

20 775,02

20 775,02

0,00

0,00

186 348,36

Zbiory biblioteczne (konto
014)

RAZEM

226 842,69

0,00 121 182,63

0,00

121 182,63

0,00

0,00

0,00

0,00

348 025,32




Zwigkszenie w ciggu roku obrotowego

Wartos¢ netto skfadnikow aktywow

A rorarin Latan s Ogdtem Umorzenie - stan na
poczatek roku zwigkszenie | Zmniejszenie koniec roku

.| Amortyzacja za umorzenia umorzenia | obrotowego (13+17-|5tan na poczatek roku| Stan na koniec roku
sl Altualizacia | o\ ohrotowy it (14+15+16) 18) obrotowego (3-13) | obrotowego (12-19)

13 14 15 16 17 i8 - 19 20 - 91
28 277,64 2 837,61 2 837.81 3111525 0,00 0,00
7 290,00 810,00 810,00 8 100,00 810,00 0,00
24 891,71 0,00 0,00 24 891,71 0,00 97 570,00
165 573,34 20775,02 2077502 0,00 186 348,36 0,00 0,00
226 032 69 0,00 24 422 63 0,00| 2442263 0,00 250 455,32 810,00 97 570,00
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Zatacznik 2 - Stan odpiséw aktualizujgcych warto$é naleznosci

L.p.

Grupa naleznosci

Stan na poczatek

Zmiany stanu odpisow w ciggu roku obrotowego

zwiekszenia

wykorzystanie

rozwigzane

Stan na koniec roku
obrotowega

L2

3

4

R

6

7 :

Fundusz
Alimentacyjny i

* |zaliczki

alimentacyjne

3144736,00

32547,72

0,00

17421,42

3159862,30

Fundusz
Alimentacyjny i
zaliczki
alimentacyjne -
odsetki

1459713,08

164386,15

0,00

0,00

1624099,21

Fundusz
Alimentacyjny-
Swiadczenia
nienaleznie
pobrane

4497,08

0,00

0,00

4497,08

Fundusz
Alimentacyjny-
Swiadczenia
nienaleznie
pobrane —
odsetki

5108,37

0,00

5108,37

Swiadczenia
rodzinne -
Swiadczenia
nienaleznie
pobrane

1531,00

0,00

0,00

0,00

1531,00

Swiadczenia
rodzinne —
$wiadczenia
nienaleznie
pobrane —
odsetki

1425,25

0,00

0,00

0,00

1425,25

OWIGUCZETTS
rodzinne —
Swiadczenia
nienaleznie
pobrane —
koszty

no in

16,00

0,00

0,00

0,00

16,00

Naleznosci z
tytutu dostaw
towardw.i ustug
— schronisko

1356,82

0,00

0,00

0,00

1356,82

Razem

4618383,58

196933,87

27026,87

4788290.58
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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:
Wyciag z danych zawartych w
SMINNY OSROV?%KRigﬂggg APOLECINE zatgczniku ‘Informacja dodatkowa’ Gmina Dragacz
VORI 03- 28
7A :
86-134 Dragacz _
Numer identyfikacyjny REGON S S { 90 ) ciodAAC,
sporzadzony na dzien: 3A6C794CABG4B0SF
i st2204r TR AR
1. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:
Wyszczegdlnienie Kwota
1.7- Kwota odpisu aktualizujacege naleznosci finansowe z tytutu pozyczek udzielonych ze $rodkéw budzetu JST 000
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowosci - ujeta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej y
1.10. kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyiny), 2 wedlug przepisdw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny z 0,00
podziatem na kwote zobowiazan z tytulu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
1.10.1. |taczna kwota zobowiazan z tytulu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00
1.10.2. |taczna kwota zobowiazan z tytutu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00
142, faczna kwote zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen,
takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku 0,00
jednostki oraz charakteru | formy tych zabezpieczen
Potwierdzenie za zgodnos¢ z danymi w Informacji dodatkowe;j
GLOWNY A.:uqu()\;VY
/
mgd ki nkilian 2025.03.27 Natalia ‘Sm rz
(giowny ksiegowy) rok mies. dzien (kierownik jednostki)
SJO BeStia Strona 1z 2

3ABC794CAB64BOSF

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.03.27
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Wyciag z danych zawartych w zataczniku ‘Informacja dodatkowa’

Symbol L Wyszczegodlnienie Uwaga JST

Potwierdzenie za zgodnos¢ z danymi w Informacji dodatkowe;
GLOWNY RoigGOWY

mgr Ji {klmh&n 2025.03.27 Nata'li‘é‘Smarz
(glowny ksiegowy) rok  mies. dzien (kierownik jednostki)
SJO BeStia 3ABC794CABB4BOSF Stona2z2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2025.03.27




